
裏面に昨年度「緑の提言・作文コンクー
ル」で銀賞を受賞した戸田絢乃さんの作文
を載せました。この作文は5月４日の福島民
友新聞に掲載されましたものです。素晴らし
い作文をぜひご覧ください。

教育目標：花と緑を愛し心豊かでたくましい子どもの育成

令和元年度 学校だより

Ｒ１．５．２８日第 ４号

文責 校長 小林 雅
今年１年よろしく

お願いいたします

○運動会大成功

5月１８日に運動会を行いました。晴天のもと、児童は今までの練習の成果を発揮し、元気いっぱい躍動し

ました。運動会を通して体力向上はもちろん、協力する大切さや、やり抜く力等大きな力が身につきました。

今後の学校生活に生かして参ります。保護者の皆様には早朝からご協力いただきましたこと感謝申し上げま

す。なお、来年度の運動会に向け保護者の皆様全員に運動会反省のアンケートを配付いたしましたので、

ご協力よろしくお願いいたします。

佐藤ま どか先生が

着任しました。
４年生担任の桑原日佳里

先生の校外での初任者研修

後補充講師として佐藤まどか

先生が５月２１日に着任いた

しました。佐藤まどか先生に

は５月～１ １月に、 １ ３日間勤

務いただき、４年生を担当し

ていただきます。保護者の皆

様、よろしくお願いいたしま

す。

〇祝第54回福島県小中学校PTA広報誌
コンクールに入選しました。
本校のPTA広報委員会が年2

回発行している広報誌 「あぜみ
ち」がPTA広報誌コンクールで見
事入選しました。これまで努力し
て作成してきた「あぜみち」の内
容や構成等が高く評価されまし
た。
先日、福島民友社から賞状と

盾が本校に送られました。PTA広
報委員会の皆様おめでとうござい
ます。また、今後の活動もよろしく
お願いいたします。

本年度、桑原日佳里先生の校外研

修の後補充としてお世話になります、

佐藤まどかです。平成２８年度にも姥

堂小学校でお世話になりました。明る

く優しいすてきな子ども達とまた一緒

に活動できること、とても楽しみにして

います。どうぞよろしくお願いいたしま

す。



令和元年５月４日 福島民友新聞より

是非ご覧ください！


